Внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ  ЮНТОЛОВО

Муниципальный Совет

(МС МО МО Юнтолово)
6 -го созыва

РЕШЕНИЕ

« »  2024 года                        №  проект

О внесении изменений в  решение Муниципального Совета от 12.08.2021 № 18

 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

 муниципального образования муниципальный округ Юнтолово»

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, а также учитывая заключение

Юридического Комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 26.06.2024

№ 15-21-795/24-0-0  и с целью устранения технической ошибки

Муниципальный Совет решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального

образования муниципальный округ Юнтолово, утвержденное решением Муниципального Совета

от 12.08.2021 № 18, (далее – Положение):

1.1. Изложить статью 17 Положения в следующей редакции

«Статья 17. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета

     1. Одновременно с проектом решения о бюджете в Муниципальный Совет представляются:

- основные направления бюджетной политики муниципального образования;

- предварительные итоги социально-экономического развития МО Юнтолово за истекший

период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития МО

Юнтолово за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития МО Юнтолово на период не менее трех лет;

- пояснительная записка к проекту бюджета;

- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального

внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и

каждым годом планового периода;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

- расчеты и обоснования по доходам и расходам проекта бюджета;

- предложенные представительным органом, органом внешнего муниципального финансового

контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения

разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- реестр источников доходов бюджета;

- электронная копия проекта решения о бюджете со всеми приложениями.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о

https://www.gov.spb.ru/gov/admgub/

бюджете представляются паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты

изменений в указанные паспорта).

В случае если проект решения о бюджете  МО Юнтолово не содержит приложение с

распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к

проекту решения о бюджете.»

1.2. Подпункт 1.2. пункта 1 решения Муниципального Совета от 25.04.2024 № 11 «О

внесении изменений в решение Муниципального Совета от 12.08.2021 № 18 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ

Юнтолово»  считать утратившим силу.

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета           С.К. Гревцева

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	6-го созыва
	РЕШЕНИЕ
	1.1. Изложить статью 17 Положения в следующей редакции
	«Статья 17. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета